
MONITORING CYKLISTŮ A PĚŠÍCH

Luboš Kala

Třebíč

20. 2. 2019



Monitoring návštěvnosti 

Návštěvník/Turista = Klient

Bez monitoringu návštěvnosti nelze 

efektivně řídit rozvoj turistických destinací

• kvantitativní monitoring

• kvalitativní monitoring



Monitoring návštěvnosti 

Návštěvník/Turista = Klient

Bez monitoringu návštěvnosti nelze 

efektivně řídit rozvoj turistických destinací

• kvantitativní monitoring

• kvalitativní monitoring



Monitoring návštěvnosti turistických 

destinací/atraktivit (interiéry & exteriéry) 

• Vstupenky

• Evidence návštěvníků (prezenční listiny, návštěvní knihy)

• Ruční sčítání

• Automatické sčítání 

• Sledování mobilních telefonů



Využití dat o návštěvnosti

1. Plánování & výzkum

– Plánování a vyhodnocení efektivnosti investic

– Porozumění chování návštěvníků 

– Vyhodnocování dopadu pohybu turistů na přírodu

2. Management & bezpečnost

– Plánování doprovodné infrastruktury

– Předcházení konfliktům jednotlivých typů uživatelů 

– Plánování priorit údržby

3. Propagace & komunikace

– Poskytování objektivních dat 

– Zveřejňování statistik v médiích 

– Propagace návštěvnosti destinací



6

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

0
1
/0

1
/2

0
1
0

1
5
/0

1
/2

0
1
0

2
9
/0

1
/2

0
1
0

1
2
/0

2
/2

0
1
0

2
6
/0

2
/2

0
1
0

1
2
/0

3
/2

0
1
0

2
6
/0

3
/2

0
1
0

0
9
/0

4
/2

0
1
0

2
3
/0

4
/2

0
1
0

0
7
/0

5
/2

0
1
0

2
1
/0

5
/2

0
1
0

0
4
/0

6
/2

0
1
0

1
8
/0

6
/2

0
1
0

0
2
/0

7
/2

0
1
0

1
6
/0

7
/2

0
1
0

3
0
/0

7
/2

0
1
0

1
3
/0

8
/2

0
1
0

2
7
/0

8
/2

0
1
0

1
0
/0

9
/2

0
1
0

2
4
/0

9
/2

0
1
0

0
8
/1

0
/2

0
1
0

2
2
/1

0
/2

0
1
0

0
5
/1

1
/2

0
1
0

1
9
/1

1
/2

0
1
0

0
3
/1

2
/2

0
1
0

1
7
/1

2
/2

0
1
0

3
1
/1

2
/2

0
1
0

Zima

Cyklojízda

Letní víkendy

Víkendy 

v září

11. listopad

Bouřka

Léto

Podzim

Velikonoce

Data : 2010

Proč automatické sčítání? 



Tepelný senzor

Max. šířka: 15 m



Tlakové destičky

Neviditelné! – Max. šířka = 6 m



Indukční smyčky

Přesné! – Max. šířka = 6 m



Rozlišení uživatelů –

pěší & cyklisté (& automobily)



Na co si dát pozor při výběru sčítačů

• Vodotěsnost – IP68



Na co si dát pozor při výběru sčítačů

• Sloupek x přírodní úkryt



Na co si dát pozor při výběru sčítačů

• Sloupek x přírodní úkryt



Nadace Partnerství & MMR (trasy Eurovelo) 



Prezentace dat - web

www.mereninavstevnosti.cz



Královéhradecký & Ústecký kraj (Labská stezka)

Děčín

Velké Březno

Roudnice n. L. Věkoše

Smiřice

Kuks

Mohyla Hanče a Vrbaty



Jihočeský kraj (dálkové cyklotrasy)



Kraj Vysočina (dálkové cyklotrasy)



Prezentace dat - web

www.kr-vysocina.cz/cykloportal



Návštěvnost  vybraných stezek v ČR v roce 2018

(cyklisté + pěší)



Návštěvnost  vybraných stezek v ČR v roce 2018

(cyklisté)



Vyhodnocení dat – srovnání lokalit 

(cyklisté + pěší)



Vyhodnocení dat – srovnání lokalit

(cyklisté)



Vyhodnocení dat – srovnání lokalit

(pěší)



Vyhodnocení dat – srovnání lokalit – ukazatele 



Vyhodnocení dat – časové hledisko



Vyhodnocení dat – významné události

Zamykání cyklostezky 28. 9.Déšť 14. 7. Déšť 10. 8.

Letní prázdniny

Státní svátek 28. 10.



Singltreky – Cyklo Aréna Vysočina



Rozhledna – Kelčský Javorník
Vybrané ukazatele Návštěvnost

Návštěvnost celkem 22 452

Den s nejvyšší návštěvností Stř 28. Zář 2016 (714)

Nejfrekventovanější den Sobota

Hodinový průměr 5

Denní průměr 115

Denní průměr (všední dny) 70

Denní průměr (víkendy) 228

Týdenní průměr 806

Měsíční průměr 3 505



Interiéry (infocentra, muzea, galerie)

3D – přesnost 95%2D – přesnost 90%



Prezentace dat - média



Prezentace dat - média



Čísla nejsou všechno 



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – trvalé bydliště návštěvníků 



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – s kým jdu/jedu na výlet 



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – počet dnů strávených v regionu 



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – informační zdroje



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – využití služeb



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – využití služeb



Čísla nejsou všechno -

dotazníkové šetření

• Výsledky – průměrné denní výdaje



Ekonomické přínosy turistiky



FINANCOVÁNÍ A DOTAČNÍ MOŽNOSTI

MMR – Národní program podpory cestovního ruchu 2016 – 2020

• Infrastruktura pro cestovní ruch

• Marketing cestovního ruchu

EU– Přeshraniční spolupráce

Kraje – V rámci podpory cykloturistiky



Děkuji Vám za pozornost

Nadace Partnerství – lidé a příroda

Luboš Kala

lubos.kala@nap.cz     

(+420) 777 184 172

www.scitace.cz


